
   

CertINT®2010-2011 
CertINT®2011-2012 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
BEATO CONTARDO FERRINI  
 
21057 OLGIATE OLONA (Varese) Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 
Sito istituzionale www.scuoleolgiate.edu.it Codice Ministeriale VAIC84500V  Codice Fiscale 81010310126   

Posta Elettronica vaic84500v@istruzione.it Posta Elettronica Certificata 
vaic84500v@pec.istruzione.it 

 

1 

 

Prot. n. 1103        Olgiate Olona, 01/07/2022 

  

 Alla SEDE 

Al personale docente ed ATA 

Ai genitori degli alunni 

All’Albo online 

Al Sito Web 

 

OGGETTO: Discarico inventariale dei beni patrimoniali dell’Istituzione Scolastica – Avviso di  

                     vendita di beni obsoleti e inservibili all’uso. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 e in particolare gli art. 33 e 34; 

VISTA la Circolare del MIUR 2233 del 2/04/2012 e in particolare il punto 6; 

VISTO il Regolamento sulla gestione dei beni e inventari; 

PRESO ATTO della proposta di discarico inventariale prot. n. 1047 del 21-06-2022; 

CONSTATATO che sono state svolte le attività di ricognizione inventariale; 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico Prot. 1102 del 01/07/2022; 

CONSIDERATO i beni indicati nell’elenco allegato al verbale risultano obsoleti e/o non più  

utilizzabili; 

TENUTO CONTO che il valore in inventario dei beni indicati nell’allegato, dedotto 

l’ammortamento,  è pari a zero  – eccetto il nr. di inventario 286-  , ma che presentano un valore di 

mercato non nullo ; 

ACCERTATO che non sussistono responsabilità amministrative e contabili a carico di nessuno e,  

 pertanto, non sussiste l’obbligo del reintegro patrimoniale; 

 

DISPONE 

 

1. La vendita all'asta dei beni di cui all'elenco allegato, in quanto obsoleti e inservibili all’uso;  

2. I beni sono posti in vendita nelle condizioni di fatto e di diritto in cui si trovano. L’Istituto declina 

ogni responsabilità per danni subiti dall’acquirente nel trasferimento e successivo utilizzo dei beni;  

3. Il valore in inventario dei beni indicati nell’allegato, dedotto l’ammortamento, è pari a Euro 0,00 . 

– eccetto il nr. di inventario 286 -, 

4. I beni saranno ceduti al miglior offerente sulla base delle offerte, che dovranno pervenire in busta 

chiusa, con la dicitura “OFFERTA ASTA” entro e non oltre le ore 10 del 27-06-2022. Esse dovranno 

essere recapitate presso l’Ufficio dell’Istituto, Via L. Greppi, 19 a Olgiate Olona. Saranno prese in 

considerazione solo le buste comprensive del “MODELLO DI OFFERTA” in allegato alla presente. 

All’esterno dovrà essere indicato il nominativo e il recapito del mittente.  

5. Le offerte devono indicare esattamente il numero d’inventario degli articoli e il prezzo di offerta;  

6. L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta;  

7. La partecipazione è aperta a tutti gli interessati i quali dovranno dichiarare, nel modello d’offerta, 

di sollevare l’Istituto da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato;  

8. In caso di offerte di pari importo sarà aggiudicata in base alla data di protocollo di arrivo;  



   

CertINT®2010-2011 
CertINT®2011-2012 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
BEATO CONTARDO FERRINI  
 
21057 OLGIATE OLONA (Varese) Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 
Sito istituzionale www.scuoleolgiate.edu.it Codice Ministeriale VAIC84500V  Codice Fiscale 81010310126   

Posta Elettronica vaic84500v@istruzione.it Posta Elettronica Certificata 
vaic84500v@pec.istruzione.it 

 

2 

 

9. In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente, come dichiarato nella richiesta dell’offerta, entro 

5 giorni dall’aggiudicazione dovrà consegnare alla segreteria della scuola la ricevuta dell’avvenuto 

pagamento dell’importo offerto e provvederà al ritiro dei beni aggiudicati. In caso di mancato saldo 

e/o ritiro del materiale subentreranno gli aventi diritto secondo l’ordine in graduatoria;  

10. L’aggiudicazione sarà disposta dal Dirigente Scolastico, visti gli esiti dell’asta ed i risultati da 

apposito verbale entro il giorno 30-06-2022. Il verbale ed il decreto di aggiudicazione equivarranno 

per ogni effetto legale al contratto di vendita.  

11. Non è ammesso nessun reclamo dopo l’aggiudicazione, trattandosi di beni obsoleti e non più 

utilizzabili per i quali l’Amministrazione non risponde.  

12. Nel caso in cui rimangano dei beni invenduti, potranno essere ceduti a titolo gratuito. La cessione 

gratuita può essere fatta sia a favore di privati, sia di altre Istituzioni scolastiche, Enti e Associazioni, 

o altri. 

13. Il presente avviso viene pubblicato all’Albo e nel sito web di questa Istituzione Scolastica nella 

sez. Amministrazione Trasparente.  

14. Ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016 sulla Privacy, si informa che i dati raccolti saranno 

trattati esclusivamente per la gestione del procedimento di vendita dei beni in oggetto.  

15. Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rimanda alla 

normativa vigente in materia.  

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Anselmo Pietro Bosello  

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005  

e rispettive norme collegate 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 



   

CertINT®2010-2011 
CertINT®2011-2012 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
BEATO CONTARDO FERRINI  
 
21057 OLGIATE OLONA (Varese) Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 
Sito istituzionale www.scuoleolgiate.edu.it Codice Ministeriale VAIC84500V  Codice Fiscale 81010310126   

Posta Elettronica vaic84500v@istruzione.it Posta Elettronica Certificata 
vaic84500v@pec.istruzione.it 

 

3 

 

 

 

 

 

 

NR.INV. DESCRIZIONE PLESSO 

 

VALORE  

ANNO 

ACQ. 

     

     

129 LIM OLIBOARD 78S GERBONE               -   €  2012 

131 LIM OLIBOARD 78S FERRINI             -   €  2012 

147 KIT LIM HITACHI FX79 GERBONE               -   €  2014 

152 KIT LIM PROMETHEAN + VP NEC CARDUCCI             -   €  2014 

155 KIT LIM PROMETHEAN + VP NEC CARDUCCI             -   €  2014 

156 KIT LIM PROMETHEAN FERRINI             -   €  2014 

160 KIT LIM PROMETHEAN ABT8 + CASSE E VP NEC CARDUCCI             -   €  2015 

170 KIT LIM PROMETHEAN ABT78 FERRINI             -   €  2015 

178 KIT LIM GENIUS BOARD NEC M332XS CASS ALIGHIERI             -   €  2015 

179 KIT LIM GENIUS BOARD NEC M332XS CASS ALIGHIERI             -   €  2015 

180 KIT LIM GENIUS BOARD NEC M332XS CASS ALIGHIERI             -   €  2015 

181 KIT LIM GENIUS BOARD NEC M332XS CASS ALIGHIERI             -   €  2015 

196 
LIM EPSON PROMETHEAN78" MOD. ABI78-100+VIDEOPROIETTORE EB-

570  ALIGHIERI             -   €  2016 

197 
LIM EPSON PROMETHEAN78" MOD. ABI78-100+VIDEOPROIETTORE EB-

570  ALIGHIERI             -   €  2016 

198 
LIM EPSON PROMETHEAN78" MOD. ABI78-100+VIDEOPROIETTORE EB-

570  ALIGHIERI             -   €  2016 

199 
LIM EPSON PROMETHEAN78" MOD. ABI78-100+VIDEOPROIETTORE EB-

570  FERRINI             -   €  2016 

200 
LIM EPSON PROMETHEAN78" MOD. ABI78-100+VIDEOPROIETTORE EB-

570  FERRINI             -   €  2016 

     

202 
LIM KNOW GENIUSBOARD MOD. 4T182 + VIDEOPROIETTORE NEC 

M332XS +STAFFA NEC NP05WK  FERRINI             -   €  2016 

204 
LIM EPSON PROMETHEAN78" MOD. ABI78-100+VIDEOPROIETTORE EB-

570  FERRINI             -   €  2016 

206 KIT LIM GENIUSBOARD + VP NEC M332XS ALIGHIERI             -   €  2016 

208 KIT LIM PROMETHEAN AB378 + VP NEC M332X + STAFFA ALIGHIERI             -   €  2016 

209 KIT LIM PROMETHEAN AB378 + VP NEC M332X + STAFFA ALIGHIERI             -   €  2016 

210 KIT LIM PROMETHEAN AB378 + VP NEC M332X + STAFFA ALIGHIERI             -   €  2016 

211 KIT LIM PROMETHEAN AB378 + VP NEC M332X + STAFFA ALIGHIERI             -   €  2016 

222 KIT LIM PROMETHEAN AB378 + VP NEC M332X + STAFFA FERRINI             -   €  2016 

223 KIT LIM PROMETHEAN AB378 + VP NEC M332X + STAFFA FERRINI             -   €  2016 

271 KIT LIM 78" PROMETHEAN AB10T78 EPSON EXCEED YOUR VISION GERBONE               -   €  2018 

286 
LIM78" PROMETHEAN ACTIVEBOARD TOUCH ABI78 CON VP EPSON E-

680 GERBONE      417,50 €  2019 

     

     
     

Il Dirigente Scolastico Reggente 



   

CertINT®2010-2011 
CertINT®2011-2012 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
BEATO CONTARDO FERRINI  
 
21057 OLGIATE OLONA (Varese) Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 
Sito istituzionale www.scuoleolgiate.edu.it Codice Ministeriale VAIC84500V  Codice Fiscale 81010310126   

Posta Elettronica vaic84500v@istruzione.it Posta Elettronica Certificata 
vaic84500v@pec.istruzione.it 

 

4 

 

Anselmo Pietro Bosello  

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005  

e rispettive norme collegate 

 

 


		2022-07-01T18:31:38+0200




